PARECER JURÍDICO N° 022/2023

Referência: Projeto de Lei n°. 015/2023
Autoria: Prefeito Municipal
Ementa: Autoriza a liberação de recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no 
valor de R$ 132.361,26 (cento e trinta e dois mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte seis 
centavos) para Santa Casa de Misericórdia de Piumhi-MG e dá outras providências

RELATÓRIO

O Chefe do Poder Executivo apresentou Projeto de Lei que: Autoriza a liberação de recursos 
financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$ 132.361,26 (cento e trinta e dois mil, 
trezentos e sessenta e um reais e vinte seis centavos) para Santa Casa de Misericórdia de Piumhi- 
MG e dá outras providências.

Instruem o pedido, no que interessa: (i) Minuta do Projeto de Lei; (ii) Declaração sobre 
Estimativa do Impacto Orçamentário-Financeiro; (iii) Declaração de Adequação Orçamentária e